
2025年 2月 10日 

中学校、特別支援学校関係者 

及び 利用希望者・保護者の皆様 

聖隷福祉事業団 浜松学園 

園長 松井 亮 

オープンキャンパスのご案内 

 

冷気に身の引き締まる季節、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年も浜松学園では本学園に興味をお持ちの先生方、利用希望の生徒様、保護者の皆様を対象に

したオープンキャンパスを開催させていただきたくご案内申し上げます。 

浜松学園は集団生活を通して生活を整え、作業訓練をして就職を目指す「障害者支援施設」です。静岡

県立の時代が長く続きましたが、2022 年 4 月より聖隷福祉事業団の運営となり、従来からの就労移行支

援や入所支援に加えて、就労継続支援 B型（定員 30名）、就労継続支援 A型（定員 15名）、肢体不自由者

の介護・リハビリを行う生活介護（定員 20名）も行っています。ぜひご見学いただければ幸いです。 

ご多用中とは存じますが、皆様方のご来場を職員一同、心よりお待ちしております。 

 

日 時： ①2025 年 3 月 20 日（木・祝） 13:30～15:30 

②2025 年 4 月 29 日（火・祝）  13:30～15:30   ＊ハマガク・ランチあり 

③2025 年 6 月 5 日（木）    13:30～15:30    ＊ハマガク・ランチあり 

④2025 年 7 月 21 日（月・祝）  13:30～15:30    ＊ハマガク・ランチあり 

⑤2025 年 8 月 11 日（月・祝） 13:30～15:30    ＊ハマガク・ランチあり 

     ⑥2026 年 1 月 12 日（月・祝） 13:30～15:30 

     ⑦2026 年 3 月 20 日（金・祝） 13:30～15:30 

         ＊ランチをご注文の方は、12:45 にお越しください。食事の後、13:30 よりオープンキャンパス

の説明が始まります。 

 

＊2025 年 11 月 1 日(土・祝) 第 2 回浜学祭 開催予定：詳細は後日お伝えします。 

 

〇オープンキャンパスついては、ホームページよりグーグルフォームで申込みができるようにな

っています。ぜひお申込み下さい。 

〇4 月～8 月のオープンキャンパスでは、希望者に特製『ハマガク・ランチ』をご用意させてい

ただきます。事前申込制とさせていただきますので、よろしくお願いします。 

〇生活介護の聖隷ステップサポートは、随時見学受付をしていますので、お問い合わせ下さい。 

 

＊進路指導の先生方・相談支援事業所の皆様対象の見学会は、5 月 15 日(木)・6 月 16 日(月)を予

定しています。 

 

当日は、多くの方々のご来場が予想されます。個別の相談については「利用相談」を実施していますの

で、学校を通して別途お申し込み下さい。 

【お問い合わせ】 

浜松学園 担当：山本・池田 

電話番号 053-484-1100 

e-mail：zf-hamagaku@sis.seirei.or.jp 


